
CITTÀ DI MONTESARCHIO
(PROVINCIA DI BENEVENTO)

DECRETO SINDACALE
N. 23 del 30/05/2023

COPIA

OGGETTO: Nomina del Vicesindaco e dei componenti della Giunta comunale

IL SINDACO

Preso atto del verbale dell’adunanza dei Presidenti degli Uffici Elettorali di Sezione del
16.05.2023 per l’elezione diretta del Sindaco, con il quale, in conformità dei risultati
accertati, è stato proclamato Sindaco (art. 71 comma 6 del D.lgs n. 267/2000) il sottoscritto
Carmelo Sandomenico;

Visti:
 l’art. 46, comma 2 del Dlgs.n.267/2000 in base al quale il Sindaco nomina, nel

rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di
entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui il Vice Sindaco e ne dà
comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla elezione;

 l'art. 47, comma 1, Tuel, a norma del quale la Giunta comunale è composta dal
Sindaco che la presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non
deve essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di
consiglieri comunali, computando a tal fine il Sindaco, e comunque non superiore a
dodici unità;

 l'art. 1 comma 185 della L. 191/2009 "Il numero massimo degli assessori comunali è
determinato, per ciascun comune, in misura pari a un quarto del numero dei
consiglieri del comune, con arrotondamento all'unità superiore. Il numero massimo
degli assessori provinciali è determinato, per ciascuna provincia, in misura pari a un
quarto del numero dei consiglieri della provincia, con arrotondamento all'unità
superiore. Ai fini di cui al presente comma, nel numero dei consiglieri del comune e
dei consiglieri della provincia sono computati, rispettivamente, il sindaco e il
presidente della provincia.";

 l'art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che dispone che nelle giunte dei
Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere
rappresentato in misura inferiore al 40 per cento con arrotondamento aritmetico;



Città di Montesarchio (BN)
COPIA

DECRETO SINDACALE
n. 23 del 30/05/2023 2 /3

Considerato che a norma dell’art. 64 del D.lgs. n.267/2000 nei Comuni con popolazione
inferiore a 15.000 abitanti la carica di assessore non è incompatibile con quella di consigliere
comunale;

Richiamato l’art. 64 comma 4 del D.lgs. n.267/2000 per cui non possono far parte della
Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini fino al 3° grado del
Sindaco;

Visti gli artt. 24 e 25 dello Statuto comunale;

DECRETA

di nominare i seguenti componenti della Giunta comunale:

1. CECERE Morena, nata a Benevento il 30/05/1990, a cui viene conferita la carica di
Vicesindaco;

2. DE MIZIO Antonio, nato a Montesarchio il 09/08/1963;

3. PAPA Angela, nata a Montesarchio il 21/08/1964;

4. SORRENTINO Marcella, nata a Napoli il 13/10/1968;

5. STRIANI Cesare, nato a Benevento il 03/01/1984.

Il presente decreto viene notificato ai componenti della Giunta Comunale e comunicato al
Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alle elezioni, ai sensi dell’art. 46 comma 2
del D.lgs. n. 267/2000.

Viene disposta la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio per 15 giorni e sul sito
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, copia viene inviata al Prefetto di
Benevento.

Il Sindaco
f.to Avv. Carmelo Sandomenico

== Firmato in originale ==



Città di Montesarchio (BN)
COPIA

DECRETO SINDACALE
n. 23 del 30/05/2023 3 /3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Dott.ssa Maria AVELLA certifica che copia del presente atto è stata pubblicata
all’albo pretorio on-line il 31/05/2023 e dovrà rimanervi per 15 gg. consecutivi.

Lì, 31/05/2023
Il Responsabile della pubblicazione

Dott.ssa Maria AVELLA


